בקרקעות, והקווים האסטרטגיים העיקריים להתנהלותה. יחד עם זאת ציין המסמך,

שהמדינה הפכה בעלת רוב האדמות בישראל והממשלה היא שלמעשה מנהלת ומפתהת

את המקרקעין האלה. עוד הדגישה האמנה כי העיקרון היסודי לפיו פועלת קק״ל הוא,

״מקרקעין לא יימכרו אלא יישארו בבעלות העם ויימסרו בחכירה בלבד״.

עם זאת, חוק מקרקעי ישראל, התש״ך־1960, אשר חוקק טרם נכרתה האמנה, קבע כי2

״...העברת בעלות במקרקעי המדינה או במקרקעי רשות הפיתוח למטרת פיתוח לא

חקלאי או העברת מקרקעין כאלה שהם קרקע עירונית, ובלבד ששטה כל ההעברות

מכוח פיסקה זו יהד לא יעלה על מאח אלף דונם ...ובלבד שחעברת בעלות במקרקעי

קרן קימת לישראל לא תיעשה אלא באישורה״. (בימים אלה שונח חשטח לשמונה

מאות אלף דונם). משמעו של דבר, כי מעבר לגודל שטח זה, לא ניתן היום להעביר

קרקע לשימושם של אחרים אלא בדרך של הכירה בלבד.

* יושב ראש המכון לחקר מדיניות קרקעית ושימושי קרקע של קק״ל.

1 כתב אמנה המסדיר את מערך היהםים בין המדינה לקרן קימת לישראל. נחתם ב־28.11.1961.

בשם המדינה חתם שר האוצר לוי אשכול ובשם קק״ל, יושב ראש הדירקטוריון, יעקב צור.

2 חוק מינהל מקרקעי ישראל, התש״ך־1960, סעיף 7, שם.